Contratação de empresa especializada para fornecimento de equipamentos, 

periféricos e suplementos de informática conforme especificações e quantitativos 

discriminados no Termo de Referência, tendo em vista as necessidades da Câmara 

Municipal de Dom Silvério/MG. 

VALOR TOTAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: 

R$ 62.257,73 (Sessenta e dois mil duzentos e cinquenta e sete reais e setenta e três 

centavos) 

MODO DE DISPUTA: 

Aberto 

PREFERÊNCIA ME/EPP/EQUIPARADAS 

SIM 

CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO 

Pregão Eletrônico nº 002/2025  

Processo Administrativo nº 011/2025 

A Câmara Municipal de Dom Silvério/MG, torna público para conhecimento

[...]

51 PROCESSADOR - Modelo i3; memoria compatível 

DDR4. 
Unidade 03 (três) unidades  R$ 700,00 R$2.100,00 

52 REFIL - NA COR CIANO - Frasco de Tinta ciano 
Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para 

impressora da marca Canon – MAXIFY- GX 7010. 

Frascos 
contendo 
132 

(cento e 
trinta e dois) 

mililitros 

15 (quinze) unidades 
 R$ 161,00 R$2.415,00 

53 

REFIL - NA COR CIANO - Frasco de Tinta ciano 

Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para 
impressora da marca Epson. L 4260. 

Frascos 
contendo 70 
(setenta) 

mililitros 

15 (quinze) unidades  

R$ 62,00 R$930,00 

54 REFIL - NA COR PRETO - Frasco de Tinta Black 
Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para impressora 

da marca Canon – MAXIFY- GX 7010. 

Frascos 
contendo 
167 

(cento e 
sessenta e 
sete) mililitros 

15 (quinze) unidades 

R$ 186,58 R$2.798,70 

55 REFIL - NA COR PRETO - Frasco de Tinta Black 

Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para impressora 
da marca Epson. L 4260. 

Frasco 

contendo 
127(cent 
o e vinte 
e sete)

[...]

Frascos 
contendo 70 

(setenta) 
mililitros 

15 (quinze) unidades 

R$ 60,16 R$902,40 

57 REFIL- NA COR MAGENTA- Frasco de Tinta mageta 
Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para impressora 

da marca Canon – MAXIFY- GX 7010. 

Frascos 
contendo 
132 

(cento e 
trinta e dois) 

mililitros 

15 (quinze) unidades 

R$ 167,04 R$2.505,60 

58 REFIL- NA COR MAGENTA- Frasco de Tinta magenta 
Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para impressora 

da marca Epson. L 4260. 

Frascos 
contendo 70 
(setenta) 

mililitros

[...]

Dimensões 69x48mm, 
peso 151g. Interface com computador 2.0 USB, 
conectividade 2.0. Compativel com Apple MacOS, 
Windows 10 64-bit Edition, Windows 11. 

Unidade 

02 (duas) unidades 

R$ 597,18 R$1.194,36 

VALOR TOTAL DO LOTE R$ 62.257,73(sessenta e dois mil duzentos e cinquenta e sete 

reais e setenta e três centavos) 

2. DA PARTICIPAÇÃO DA LICITAÇÃO 

2.1 Poderão participar deste Pregão os interessados que estiverem previamente 

credenciados no Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF e no 

Sistema de Compras Da AMM (ASSOSSIAÇÃO MINEIRA DOS MUNICIPIOS)

[...]

Frascos 
contendo 70 
(setenta) 

mililitros 

15 (quinze) unidades  

R$ 62,00 R$930,00 

54 REFIL - NA COR PRETO - Frasco de Tinta Black 
Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para impressora 

da marca Canon – MAXIFY- GX 7010. 

Frascos 
contendo 
167 

(cento e 
sessenta e 
sete) mililitros 

15 (quinze) unidades 

R$ 186,58 R$2.798,70 

55 REFIL - NA COR PRETO - Frasco de Tinta Black 

Corante de boa qualidade (ORIGINAL) para impressora 

da marca Epson. L 4260. 

Frasco 

contendo 
127(cent 
o e vinte 
e sete)